
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 
Via Eudossiana 18, 00184 Roma 
T (+39) 06 44 585 884  
http://www.ing.uniroma1.it  

presideici@uniroma1.it 

Prot. n. 2723 
 
Class. II/10 
 
Rep. n. 393/2020 
 
Del 18/12/2020 
 

 
 

IL PRESIDE 
 

VISTA la Legge n. 240/2010; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Roma “La Sapienza” emanato con Decreto 

Rettorale n. 3689 del 29.10.2012 prot. n. 0068595 e successive modificazioni ed integrazioni 

e, in particolare, l’articolo 12; 

 

VISTO il Regolamento della Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale approvato dal Senato 

Accademico il 21.1.2014 e dal Consiglio di Amministrazione il 21.7.2015; 

 

CONSIDERATA la necessità di sostituire n. 15 rappresentanti del personale docente e 

ricercatore nella Giunta di Facoltà, suddivisi come sotto riportato, a seguito del rinnovo della 

composizione della Giunta dei Dipartimenti di Scienze di Base e Applicate per l’Ingegneria – 

SBAI, di Ingegneria Civile, Edile e Ambientale – DICEA e di Ingegneria Meccanica e 

Aerospaziale – DIMA, oltre che per la decadenza della professoressa Isabella Chiarotto a 

seguito del passaggio a docente di II Fascia e di altro rappresentante dei Ricercatori la cui 

posizione è rimasta scoperta in conseguenza dei passaggi di Fascia: 

-n. 3 rappresentanti dei docenti di I fascia; 

-n. 6 rappresentanti dei docenti di II fascia; 

-n. 6 rappresentanti dei ricercatori ed equiparati. 

 

VISTA la Disposizione del preside prot. n. 2639, Rep. n. 380 del 30.11.2020 di indizione delle 

elezioni per la sostituzione di alcuni dei rappresentanti dei docenti, ricercatori ed equiparati in 

Giunta di Facoltà decaduti e di nomina della Commissione elettorale di Facoltà; 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

 

VISTO l’Avviso elettorale prot. n. 2640, Rep. n. 381 del 30.11.2020 pubblicato sul sito di 

Facoltà; 

 

CONSIDERATO che le predette elezioni si sono svolte regolarmente il 9 dicembre 2020;  

 

VISTO il verbale della Commissione elettorale di Facoltà prot. n. 2696 del 14.12.2020 relativo 

ai risultati delle elezioni dei rappresentanti del personale docente e ricercatore nella Giunta di 

Facoltà per la sostituzione dei membri decaduti, pubblicato sul sito di Facoltà il 15.12.2020; 

 

DISPONE 

Sono eletti quali rappresentanti delle sotto indicate categorie nella Giunta della Facoltà di 

Ingegneria Civile e Industriale i seguenti docenti: 

Professori di I Fascia: 

-Professor Sergio Pirozzoli 
-Professor Francesco Napolitano 
-Professor Emilio Nicola Maria Cirillo 
 

Professori di II Fascia: 

-Professor Edoardo Currà                                                                                     
-Professoressa Maria Rosaria Lancia  
-Professor Domenico Borello 
-Professor Francesco Michelotti 
-Professor Daniele Bianchi 
-Professor Francesco Cioffi  

 
Rappresentanti dei Ricercatori ed equiparati: 

-Professoressa Rita Petrucci                                                                                     
-Professor Emanuele Rizzuto 
-Professor Andrea Vietri 
-Professor Giorgio De Donno 
-Professor Fabio Cutroni 
-Professor Lorenzo Fedele 
 



 

 

 

 

Pag 3 

 

Il presente atto è acquisito agli atti della Presidenza e pubblicato sulla pagina web della 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale. 

 

            Il Preside 

Professor Antonio D’Andrea 

 

 

 


		2020-12-18T09:23:07+0000
	D'ANDREA ANTONIO




